[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАСАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября  2013 год                                                                                     № 96
О внесении изменений в постановление

От 17.07.2013 № 61 «Об утверждении
Приоритетного муниципального проекта
«Благоустройство» - «Ограждение территории
парка в с. Насадка протяженностью 96,8 м»,

 в рамках приоритетного регионального проекта

«Благоустройство»

Во исполнение Закона Пермского края от 24.12.2007 года № 165-ПК «О региональном фонде софинансирования расходов», в соответствии с Постановлением Правительства Пермского края от 10.10.2011 года № 753-п «Об утверждении Порядка реализации приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

1. Внести изменения в приоритетный муниципальный проект «Благоустройство» - «Ограждение территории парка в с. Насадка протяженностью 96,8 м.»,  в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство» изложив его в новой редакции (приложение 1).

2. Утвердить объемы расходов в разрезе объектов и мероприятий по приоритетному муниципальному проекту «Благоустройство» - «Ограждение территории парка в с. Насадка протяженностью 96,8 м.», в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство» (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Козакову Е.Ю.
Глава администрации

Насадского сельского поселения                                            А.А. Кузнецов

Приложение 1

к постановлению администрации

Насадского сельского поселения

от 21.10.2013 № 96
Приоритетный муниципальный проект «Благоустройство» - «Ограждение территории парка в с. Насадка протяженностью 96,8 м.»  в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

1. Общие сведения

	1.1.
	Наименование проекта:
	Приоритетный муниципальный проект «Благоустройство» - «Ограждение территории парка в с. Насадка протяженностью 96,8 м.», в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

	1.2.
	Ответственный исполнительный орган местного самоуправления:
	Администрация Насадского сельского поселения

	1.3.
	Руководитель проекта:
	Глава администрации Насадского сельского поселения Кузнецов Анатолий Андреевич

	1.4.
	Цель проекта:
	Создание комфортные условия для отдыха жителей Насадского сельского поселения

	1.5.
	Обоснование целесообразности реализации проекта за счет бюджетных средств:
	Обустройство мест отдыха для населения относится к вопросам местного значения сельского поселения.
Пункт 17 части 1 статьи 6 Устава Насадского сельского поселения: создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения.

	1.6.
	Основные ожидаемые результаты реализации проекта:
	В ходе реализации проекта парк в с. Насадка проекта примет благоустроенный вид, в котором смогут с комфортом отдыхать жители поселения. Будут созданы и установлены такие элементы благоустройства: арки, ограждение.

	1.7.
	Сметная стоимость проекта:
	267559 рублей.

	1.8.
	Сроки реализации проекта:
	2013 год.

2. Этапы реализации проекта

	Этапы
	Ожидаемый результат реализации этапа
	Примечание

	1. Составление сметной документации (июнь 2013 год)
	Локальный сметный расчет
	Готов

	2. Изготовление металлоконструкций

(октябрь 2013 год)
	Изготовление металлоконструкций в соответствии с нормами и требованиями:
Прясла заборные 2200х700 – 43 шт.

Стойки заборные 1450х60 – 45 шт.

Изготовление ворот –4400 х700- 1 шт.

Арка садовая 3600х2200 – 3 шт.

	3. Монтажные работы (октябрь 2013 год)
	Ограждение парка в соответствии с нормами и требованиями.

3.  Источники и объемы финансирования проекта
	Этапы реализации проекта
	Финансирование проекта
	В том числе источники

	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Федеральный бюджет

	Всего,

           из них:
	267559
	200660
	66899
	0

	Этап 1: Составление сметной документации

            в том числе:
	0

	0
	0

	            2013 год
	0

	0
	0

	Этап 2: Изготовление металлоконструкций

            в том числе:
	186000
	186000
	0
	0

	            2013 год
	186000
	186000
	0
	0

	Этап 3: Монтажные работы

            в том числе:
	81559
	14660
	66899
	0

	            2013 год
	81559
	14660
	66899
	0

4. Сведения о стройке

	4.1.
	Адрес
	Парк с. Насадка

	4.2.
	Проектная мощность
	Ограждение территории парка  в с. Насадка 10919,5 кв.м.

	4.3.
	Характер строительства
	Изготовление и монтаж металлоконструкций: изгороди  96,8  п.м.,  ворота – 1 шт., арка – 3шт.

	4.4.
	Сроки строительства
	июнь – октябрь  2013 года

	4.5.
	Заказчик
	Администрация Насадского сельского поселения

	4.6.
	Генеральная подрядная организация
	Определяется проведением запроса котировок

5. Описание практических действий по осуществлению приоритетного муниципального проекта «Благоустройство» - «Ограждение территории парка  в с. Насадка протяженностью 96,8 м.»   в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство» (план-график)
	№ п/п
	Основное содержание работ по этапу
	Стоимость работ (руб.)
	Сроки исполнения этапа

	Начало
	Окончание

	1
	Составление локального сметного расчета по объекту «Ограждение территории парка в с. Насадка протяженностью 96,8 м.»
	0
	июнь 2013
	июль 2013

	2
	Проведение запроса котировок и заключение муниципального контракта на выполнение работ с победителем
	0
	июль 2013
	август 2013

	3
	Изготовление металлоконструкций: изгороди 50 п.м., лавки 20 шт., скамейки – 5 шт., качели – 1 шт., арку – 1шт.
	186000
	август 2013
	октябрь 2013

	4
	Проведение монтажных работ: ограждение парка, установка малых архитектурных форм
	81559
	сентябрь 2013
	октябрь 2013

	ИТОГО
	267559
	июнь 2013
	октябрь 2013

Приложение 2

к постановлению администрации

Насадского сельского поселения

от 21 октября 2013 года  № 96
Объемы расходов в разрезе объектов и мероприятий по приоритетному муниципальному проекту «Благоустройство» - «Ограждение территории  парка в  с. Насадка протяженностью 96,8 м.»   в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

	№ п/п
	Заявочная компания
	Перечень объектов
	Средства на реализацию мероприятий (руб.)

	Итого
	Бюджет Пермского края
	Местный бюджет

	1
	1
	Ограждение территории  парка в с. Насадка протяженность 96,8 м.
	267559
	200660
	66899

	Итого по объектам
	267559
	200660
	66899

	Всего расходов
	267559
	200660
	66899